PAGE
2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                    № _____________

город Сочи
О постоянно действующей комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О  гражданской  обороне»,  Федерального  закона  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях повышения устойчивости функционирования объектов экономики, социальной сферы и коммунального хозяйства города Сочи при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав постоянно действующей комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

1.2. Положение о постоянно действующей комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края:

2.1. В двухмесячный срок создать (уточнить состав) постоянно действующей комиссии по повышению устойчивости функционирования предприятия (организации) при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Положение о постоянно действующей комиссии по повышению устойчивости функционирования и ее состав утвердить приказом руководителя предприятия (организации). Копию приказа о создании комиссии и положение о работе комиссии направить в управление гражданской обороны и защиты населения администрации города Сочи.

2.2. Организовать работу по планированию и осуществлению мероприятий по выполнению организационных и инженерно-технических мероприятий, поддержанию функционирования организации при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города Сочи от 17 мая 2007 года № 650 «Об утверждении городских служб гражданской обороны, комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, комиссий по повышению устойчивости функционирования хозяйства города Сочи в экстремальных условиях и эвакуационной комиссии».
4. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Нерсесян) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

5. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Укрюков) разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации города Сочи.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы города Сочи Юрковского Д.В.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                 А.С.Копайгородский